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Wspomnienie o Annie Glińskiej 

W wieku 86 lat zmarła
 

lek. Anna Glińska
działaczka samorządu lekarskiego od 1989 r

Zastępca Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w latach 1993-2022
.

specjalistka chirurgii ogólnej I st., anestezjologii i intensywnej terapii II st., organizacji ochrony
zdrowia II st.

 
za działalność dla samorządu i środowiska lekarskiego odznaczona:

1977 – Srebrnym Krzyżem Zasługi
1984 – Złotym Krzyżem Zasługi

2009 – Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski
 

Uhonorowana:
1977 – Srebrną Odznaką Zasłużonemu w Rozwoju Województwa Katowickiego

1979 – Odznaką Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia
1983 – Złotą Odznaką Zasłużonemu w Rozwoju Województwa Katowickiego

1985 – Honorową Odznaką Automobilklubu Śląskiego
1989 – Srebrną Odznaką Automobilklubu Śląskiego

1997 – Odznaką Honorową za Zasługi dla Ratownictwa Górskiego
 
 
Działalność zawodowa: Kol. Anna Glińska w 1964 roku ukończyła Śląską Akademię Medyczną w
Zabrzu. W 1960 roku pracowała w Zakładzie Anatomii Prawidłowej Śląskiej Akademii Medycznej
(stypendium naukowe), od 1 grudnia 1961 jako asystent techniczny, a następnie do 30 września
1965 roku jako asystent. Od 1 września 1964 do 1981 roku była zatrudniona w Szpitalu im dr.
Rostka w Chorzowie -początkowo jako stażystka, a następnie jako asystent II Oddziału
Chirurgicznego. W latach 1964-1966 pracowała jako lekarz w Pogotowiu Ratunkowym w
Chorzowie. W latach 1965-1973 w Międzyzakładowej Przychodni Przemysłowej Huty Kościuszko w
Chorzowie była zatrudniona jako lekarz przemysłowy. W 1968 roku rozpoczęła pracę jako lekarz
dyżurny w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Katowicach w nowopowstałym zespole
reanimacyjnym. 1 października 1972 roku została powołana na stanowisko ordynatora Oddziału
Anestezjologii Szpitala im Rostka w Chorzowie. W latach 1972-1992 pełniła funkcję kierownika
Zespołu Reanimacyjnego WSPR w Katowicach. Od 1 lutego 1974 roku była Lekarzem d/s Nadzoru
Bloków Operacyjnych, Oddziału Pomocy Doraźnej i Izb Przyjęć na terenie Chorzowa, jednocześnie
organizując i budując Oddział Intensywnej Opieki Medycznej i Reanimacji w Szpitalu Miejskim im
dr. Mielęckiego, którego ordynatorem została w 1978 roku. Od października 1981 roku przeszła do
pracy w Przemysłowej Służbie Zdrowia- pełniła funkcję kierownika Międzyzakładowej Przychodni
Przemysłowej Huty Baildon, gdzie dokończyła budowę przychodni tj. dział rehabilitacji wyposażony
między innymi w krioterapię (druga na Śląsku po Goczałkowicach), pracownię rentgenowską itp. W



1983 roku w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Katowicach została powołana na stanowisko
kierownika sekcji metodyczno – ekonomicznej ze stałym zastępstwem kierownika Działu Pomocy
Doraźnej. W 1991 roku objęła stanowisko kierownika Wojewódzkiego Oddziału Pomocy Doraźnej
Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach, a w 1993 roku - stanowisko
dyrektora WPR w Katowicach. Lek.
Anna Glińska w latach 1993 – 1995 – brała udział w pracach Krajowej Rady Pogotowia
Ratunkowego. W 1994 roku – ówczesny Minister Zdrowia i Opieki Społecznej R. J. Żachowski, w
związku z koniecznością opracowania założeń do projektu ustawy o pomocy doraźnej, powołał lek.
Annę Glińską na członka Resortowego Zespołu Redakcyjnego. Od 1995 roku była członkiem
Krajowej Rady Pogotowia Ratunkowego – przewodniczącą zespołu d/s techniki, transportu,
łączności i informatyki. W 1996 roku dodatkowo pracowała w Wojewódzkiej Komisji Sanatoryjnej.
W 1999 roku przeszła do pracy w Śląskiej Regionalnej Kasie Chorych w Katowicach. W latach 2008
– 2009 pracowała jako dyrektor Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej.
Doskonalenie zawodowe: lek. Anna Glińska w 1968 roku uzyskała I stopień specjalizacji w zakresie
anestezjologii, w 1970 roku – I stopień w zakresie chirurgii, a w 1972 roku – II stopień z
anestezjologii. W 1977 roku otrzymała I stopień w zakresie medycyny społecznej, w 1986 roku – II
stopień specjalizacji w zakresie organizacji ochrony zdrowia. W latach 1993-1994 studiowała
podyplomowo na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW – Ekonomika Zdrowia. W 1997 roku odbyła
szkolenie w ramach Projektu Phare PL9113/038/95 „Reforma Finansowania w Polskim Systemie
Ochrony Zdrowia”.
Działalność społeczna: lek. Anna Glińska oprócz organizacji Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej
i Reanimacji w Szpitalu Miejskim im dr. Mielęckiego wiele pracy włożyła w reorganizację polskiego
ratownictwa, a w szczególności Pogotowia Ratunkowego w Katowicach. Była jednym z pierwszych
lekarzy dyżurujących w zespole katowickiej „erki” czynnie biorąc udział w szkoleniach personelu
oraz studentów ŚAM w Katowicach. Po powołaniu na dyrektora WPR prężnie rozpoczęła tworzenie
nowych struktur katowickiego pogotowia. W czasie jej kadencji zostały przyłączone stacje
pogotowia z Katowic i miast ościennych, co zaowocowało standaryzacją sprzętu, a przede
wszystkim wyszkolenia personelu. Była współautorką programu komputeryzacji wspomagającej
pracę sieci oddziałów pogotowia ratunkowego. W 1996 roku wprowadziła komputeryzację całego
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach. Dzięki operatywności i pozyskaniu
sponsorów udało się jej wykonywać remonty poszczególnych stacji, zakupić sprzęt medyczny oraz
pomoce naukowe do Szkoły Ratownictwa będącej w strukturach WPR-u. Jej ofiarność, sumienność i
zdolności organizacyjne były dostrzegane i doceniane przez pracodawców, władze państwowe i
pracowników. Cechowała ją duża rozwaga w podejmowaniu decyzji, pracowitość, wytrwałość i
pełne zaangażowanie w sprawy zawodowe. Cieszyła się autorytetem wśród podległego personelu
oraz nienaganną postawą wobec przełożonych i współpracowników.
Działalność samorządowa: Kol. Anna Glińska od samego początku brała czynny udział w pracach
samorządu lekarskiego. Była delegatem na I Okręgowy Zjazd Lekarski oraz na Krajowy Zjazd
Lekarzy. W latach 1989-1997 była członkiem Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach.
W latach 1993-1997 pełniła funkcję przewodniczącej Komisji do spraw wydawania praw
wykonywania zawodu oraz była skarbnikiem Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach. W latach
1993-2022 pełniła funkcję Zastępcy Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
Naczelnej Izby Lekarskiej. Była też członkiem Komisji Finansowej NRL.
Lek. Anna Glińska posiadała ogromną wiedzę z dziedziny anestezjologii oraz organizacji służby
zdrowia, którą wykorzystywała pracując jako lekarz, a następnie jako doradca czy członek
samorządu lekarskiego czy wspomagając innych lekarzy, którzy zajmowali się ochroną zdrowia i
organizacją służby zdrowia. Przez wiele lat działając jako Z-ca NROZ oceniała pracę kolegów-
lekarzy zaskarbiając ich szacunek i autorytet. Dbała o wysokie standardy wykonywania zawodu,
sumienność i etyczność wykonywania obowiązków zawodowych.
My, jej przyjaciele i współpracownicy pamiętamy ją jak uśmiechnięta, zawsze elegancka,
przyozdobiona biżuterią, pobrzękując bransoletkami przychodziła rano na wspólne śniadanie w NIL,
gdy wypowiadała swoje często trudne dla odbiorcy opinie. Jej oceny, których czasami byśmy nie
chcieli słyszeć poruszały nasze sumienia, nakazywały zatrzymać się, przemyśleć i -nierzadko-



inspirowały do zmian. Zawsze zasadnicza, ale gotowa do pomocy, wsparcia emanowała
ciepłem……
 
Będzie nam Ciebie brakowało Aniu.




